
11
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 01 de Novembro de 2017.
0107/2017 vencida pela empresa 
MGE SERV. PRESTADORA DE SERV. 
LTDA ME, pela Secretaria Municipal 
de Educação e Cultura.

BRAZ DELPUPO
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 354019

Viana

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico
SRP nº 016/2017

O Município de Viana, ES, através de 
sua Pregoeira, TORNA PÚBLICO 
a quem possa interessar, que 
realizará a licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico nº 016/2017, 
objetivando o registro de menor 
preço para futuras aquisições 
de materiais permanentes 
(materiais/ equipamentos de 
apoio médico-hospitalar).
Limite de acolhimento e Abertura das 
propostas: 03/11/17 às 9h. Inicio 
da disputa: 22/11/17 às 10h.
Informações: Edital disponível, 
nos sites www.licitacoes-e.com.br 
e www.viana.es.gov.br. Tel.: (27) 
2124-6731 de 09h às 18h, ou pelo 
e-mail: licitacao@viana.es.gov.br.
Viana/ES, 31 de outubro de 2017.

Georgea Passos
Pregoeira

Protocolo 354083

AVISO DE REPUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 009/2017
O MUNICÍPIO DE VIANA/ES, por 
meio de sua Pregoeira, TORNA 
PÚBLICO a quem possa interessar,  
a REPUBLICAÇÃO do PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 009/2017, 
do tipo Menor Preço por Lote, 
objetivando o Registro de Menor 
Preço para futuras aquisições 
de materiais permanentes, 
equipamentos hospitalares, para 
atendimento dos equipamentos 
públicos de saúde do município de 
Viana/ES, com lotes exclusivos e 
cota reservada para ME/EPP, tendo 
em vista a alteração que será 
necessária ser feita no instrumento 
convocatório.
Limite de acolhimento e Abertura das 
propostas: 23/11/17 às 8h. Inicio 
da disputa: 23/11/17 às 10h.
Informações pelo telefone (27) 2124-
6731 de 09h às 18h, no endereço: 
Avenida Florentino Avidos, nº 01, 
Centro, Viana, ES, ou pelo e-mail: 
licitacao@viana.es.gov.br. Edital no 
site: www.viana.es.gov.br.
Viana/ES, 31 de outubro de 2017.

Georgea de Jesus Passos
Pregoeira da 1ª CPL

Protocolo 354085

Vila Velha

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 168/2017

Processo nº 28.636/2017
A Prefeitura de Vila Velha torna 
Público que realizará licitação 
conforme segue: contratação 
de empresa especializada em 
realização de Media Training 
com o objetivo de treinar os 
Secretários, Subsecretários e 
Assessores de Comunicação da 
Prefeitura Municipal de Vila Velha 

a interagir com a imprensa em 
situação positivas ou em crises, 
posicionando corretamente a 
imagem do executivo diante do 
público por meio da imprensa e 
maximizando as oportunidades 
para transmissão de mensagens 
positivas. Início do acolhimento 
de proposta: 03/11/2017 às 
08h00min. Limite de acolhimento 
e abertura de propostas: 
17/11/2017 às 09h00min. Início 
da Sessão de disputa: 17/11/2017 
às 10h00min. O Edital estará 
disponível no site www.licitacoes-e.
com.br e www.vilavelha.es.gov.br/
transparencia.

Vila Velha/ES, 31/10/2017.
Flávia Cristina Pontes

Pregoeira Municipal
Protocolo 354227

Vitória

SECRETARIA DE SAÚDE
Aviso de Licitação

O Município de Vitória torna 
público que fará realizar licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico, 
tipo menor preço por lote. O edital 
estará disponível nos sites www.
vitoria.es.gov.br/licitacoes e www.
licitacoes-e.com.br.
Pregão Eletronico nº 
227/2017-Processo nº 
5581960/2017. Objeto: 
Registro de Preços para Aquisição 
de Medicamentos (dipirona 
sódica, dexametasona, ranitidina, 
metoprolol/succinato e bupropiona/
cloridrato). Início de entrega das 
propostas: dia 07/11//2017; 
Abertura das propostas: às 08:30 do 
dia 20/11/2017; Início da sessão de 
disputa: às 10:00 do dia 20/11/2017. 
Dotações: 10.303.0004.2.0037; 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.09. 
Fonte: Municipal, Estadual e 
Federal. Informações: Telefax: (27) 
3132.5025.
Vitória-ES, 31 de outubro de 2017.

Izabela Endlich Leite Lozer-
Pregoeira Municipal

Protocolo 354193

SECRETARIA DE SAÚDE
Aviso de Licitação

O Município de Vitória torna 
público que fará realizar licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico, 
tipo menor preço por lote. O edital 
estará disponível nos sites www.
vitoria.es.gov.br/licitacoes e www.
licitacoes-e.com.br.
Pregão Eletronico nº 
230/2017-Processo nº 
5584066/2017. Objeto: 
Registro de Preços para Aquisição 
de Medicamentos (prometazina, 
haloperidol, risperidona e fosfato de 
sódio monobásico monohidratado 
+ fosfato de sódio dibásico 
heptahidratado). Início de entrega 
das propostas: dia 07/11/2017; 
Abertura das propostas: às 
08:00 do dia 21/11/2017; Início 
da sessão de disputa: às 10:00 
do dia 21/11/2017. Dotação: 
10.303.0004.2.0037; Elemento 
de Despesa: 3.3.90.30.09; Fonte: 
Municipal e Federal. Informações: 
Telefax: (27) 3132.5025.
Vitória-ES, 31 de outubro de 2017.

Pablo Mendes Martins-Pregoeiro 
Municipal

Protocolo 354198

SECRETARIA DE SAÚDE
Aviso de Licitação

O Município de Vitória torna 
público que fará realizar licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico, 
tipo menor preço por lote. O edital 
estará disponível nos sites www.
vitoria.es.gov.br/licitacoes e www.
licitacoes-e.com.br.
Pregão Eletronico nº 
223/2017-Processo nº 
5582095/2017. Objeto: 
Registro de Preços para Aquisição 
de Medicamentos (aesculus 
hippocastanum, dexametasona, 
diclofenaco potássico [ou sódico], 
metoclopramida/cloridrato e 
benzilpenicilina benzatina). Início 
de entrega das propostas: dia 
07/11/2017; Abertura das propostas: 
às 08:30 do dia 20/11/2017; Início 
da sessão de disputa: às 09:30 
do dia 20/11/2017. Dotações: 
10.303.0004.2.0037 Elemento de 
Despesa: 3.3.90.30.09. Fonte: 
Municipal, Estadual e Federal.
Pregão Eletronico nº 
229/2017-Processo nº 
5790274/2017. Objeto: Registro 
de Preços para Aquisição de 
Medicamentos (levodopa+carbidopa, 
carbamazepina, clonazepam, 
nalfubina/cloridrato, prometazina/
cloridrato e haloperidol/decanoato).
Início de entrega das propostas: 
dia 07/11/2017; Abertura das 
propostas: às 10:00 do dia 
20/11/2017; Início da sessão de 
disputa: às 13:30 do dia 20/11/2017. 
Dotações: 10.303.0006.2.0035 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.09. 
Fonte: Municipal, Estadual e 
Federal. Informações: Telefax: (27) 
3132.5025.
Vitória-ES, 31 de outubro de 2017.

Flavio Cosmi Petri-Pregoeiro 
Municipal

Protocolo 354200

Câmaras

Aracruz

ATA DE REGISTRO
DE PREÇO 014/2017

Pregão Presencial 011/2017
Ata de Registro de Preço nº 
014/2017 que entre si celebram 
a CÂMARA MUNICIPAL DE 
ARACRUZ e a empresa POLI 
COMERCIAL EIRELI EPP nos 
itens (item 1) no valor de R$ 28,00 
(vinte e oito reais), (item 2) no valor 
de R$ 22,00 (vinte e dois reais), 
(item 3) no valor de R$ 25,00 (vinte 
e cinco reais), (item 4) no valor de 
R$ 32,00 (trinta e dois reais), (item 
5) no valor de R$ 34,00 (trinta e 
quatro reais), (item 6) no valor de 
R$ 59,00 (cinquenta e nove reais), 
(item 7) no valor de R$ 2,40 (dois 
reais e quarenta centavos), (item 
11) no valor de R$ 17,00 (dezessete 
reais) e (item 16) no valor de R$ 
235,00 (duzentos e trinta e cinco 
reais) no valor total de R$ 6.115,00 
(seis mil cento e quinze reais), 
conforme processo em epigrafe.
Aracruz/ES; 31 de Outubro de 2017.

Alcântaro Victor 
Lazzarini Campos

Presidente da Câmara Municipal de 
Aracruz

Protocolo 354039

Conceição da Barra

PROCESSO: Nº 16.759/2017
TOMADA PREÇO Nº 002/2017
CONTRATO: 018/2017
CONTRATANTE: Câmara Municipal 
de Conceição da Barra/ES.
CONTRATADA: Miranda & Gomes 
Derivados de Petróleo LTDA/EPP.
OBJETO: Reajuste de preço no 
percentual de 11,69% (onze, virgula 
e sessenta e nove por cento), o 
litro de combustíveis passa de 3,81 
(três reais e oitenta e um centavos) 
para 4,21 (quatro reais e vinte 
e um centavos) no contrato de 
fornecimentos de combustíveis para 
este Poder Legislativo Municipal.
PERÍODO:  01/08/17 a 31/12/17.
DOTAÇÃO: 33903000 - Material de 
Consumo.
RECURSO: Próprio.

MIRTES EUGÊNIA R. PEREIRA 
FIGUEIREDO
Presidente

Protocolo 353941

Ibatiba

Extrato de Dispensa de Licitação - 
Câmara Municipal de Ibatiba

Espécie: Processo de Dispensa
Base legal: Art. 24, inc. II, da lei n° 
8.666/93
Processo: 276/2017
Contratante: Dias Material Elétrico 
LTDA
CNPJ: 07.807.471/0001-55
Objeto: Aquisição de condicionador 
de ar 12.000 BTUS, com instalação.
Preço total: R$2000,00 (dois mil 
reais)

Ibatiba, 31 de outubro de 2017
Bruna Karla Rodrigues Folli

Presidente da CPL
Ratificamos a DISPENSA DE 
LICITAÇÃO nos termos dispostos no 
Art. 24, inc. II, da lei n° 8.666/93.

Ibatiba, 31 de outubro de 2017
Elias Cândido da Silveira

Presidente da Câmara Municipal de 
Ibatiba

Protocolo 354140

Entidades Federais

Conselho Regional de 
Administração

AVISO PREGÃO ELETRÔNICO 
CRA-ES Nº 015/2017

O Conselho Regional de 
Administração do Espírito Santo - 
CRA-ES, com sede na Rua Aluysio 
Simões, nº 172, Bento Ferreira, 
Vitória/ES, CEP 29050-632, por meio 
de sua Pregoeira e equipe de apoio, 
torna público que realizará licitação 
da modalidade pregão eletrônico, 
tipo MENOR PREÇO GLOBAL, 
para AQUISIÇÃO DE PROJETORES 
DE VÍDEO - DATASHOW, conforme 
detalhado no termo de referência, 
oriundo do Processo Administrativo 
nº 082/2017. O Edital poderá ser 
retirado no endereço eletrônico da 
sessão pública www.licitacoes-e.
com.br ou no site www.craes.org.br 
ou em dias úteis na sede do CRA-ES, 
das 09h às 17h.
Data da licitação: 16/11/2017.


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-11-01T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




